



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA GAÚCHA**  
**Avenida Nove de Maio**  
**CNPJ 91.997.072/0001-00**  
**SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 29/2020

a) Homologo e Adjudico o resultado do presente Processo Licitatório do Pregão Presencial nº 9/2020, para que produza-se seus efeitos legais.

b) Autorizo a emissão das devidas notas de empenhos correspondentes:

<b>Empresa: LUIZ MANTELLI ME - 336</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
2	7,00	M3	Areia Média	Silva	120,00000	840,00
3	22,00	SC	Cal hidratada com 20 Kgs	Solo Fino	10,00000	220,00
4	20,00	UN	Aço CA-60, 4,2mm, com comprimento de 12 metros	Gerdau	7,40000	148,00
5	17,00	UN	Aço CA-50, 8mm, com comprimento de 12 metros	Gerdau	23,90000	406,30
7	17,00	M2	Laje pré-moldada (vigotes treliçados e tabelas cerâmicas)	Mantelli e Mattos	33,10000	562,70
8	3,00	M3	Brita nº 01	São Cristovão	91,50000	274,50
9	4,50	M3	Brita nº 03	São Cristovão	91,50000	411,75
10	4,50	M3	Brita nº 04	São Cristovão	91,50000	411,75
11	4,50	M3	Pedra de mão/rachão	São Cristovão	88,50000	398,25
12	14,00	L	Aditivo impermeabilizante para rebocos e argamassas	Sika	14,30000	200,20
15	4,00	M3	Areia média	Silva	120,00000	480,00
16	1,50	M3	Brita nº 01	São Cristovão	91,50000	137,25
17	1,50	M3	Pedra de mão/rachão	São Cristovão	88,50000	132,75
19	17,00	SC	Cal hidratada c/ 20 Kgs	Solo Fino	10,00000	170,00
20	5,00	L	Aditivo impermeabilizante para concretos e argamassas	Sika	14,30000	71,50
<b>Total dos Produtos</b>						<b>4.864,95</b>

<b>Empresa: TIAGO RAFFAELLI ME - 37</b>						
<b>Item</b>	<b>Qtde.</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	32,00	SC	Cimento portland CP II com 50 Kgs	Votoran	30,00000	960,00
6	3.260,00	UN	Tijolo cerâmico maciço 5cms x 10cms x 20 cms	Olga	0,42000	1.369,20
14	15,00	SC	Cimento portland CP II-32, com 50 Kgs	Votoran	30,00000	450,00
18	4.750,00	UN	Tijolo cerâmico maciço 5 x 10 x 20cms	Olga	0,42000	1.995,00
<b>Total dos Produtos</b>						<b>4.774,20</b>

**Total dos Produtos: 9.639,15**

Vista Gaúcha, 06 de Abril de 2020.

---

**CELSO JOSÉ DAL CERO**

Prefeito Municipal